
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 45

Número 200 · Jueves, 17 de octubre de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

El Sr. Alcalde- Presidente de este Ayuntamiento, en fecha 15 de octubre 2024, ha dictado la siguiente 
Resolución:

“VISTA la LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo 
nº 195 de fecha 10 de octubre de 2024) en orden a la provisión de VENTISIETE PLAZAS de AUXLIAR DE 
AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO, Grupo C, Subgrupo C2, de naturaleza LABORAL, Tiempo parcial (22 
dotaciones al 57,1429% y 5 dotaciones al 37,1429%), de naturaleza LABORAL, incluidas en la O.E.P. del 
año 2022, en el marco de un proceso de ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público. Todo ello, conforme las Bases de convocatoria (Generales y Específicas) publicadas 
íntegramente en el B.O.P. de Toledo nº 248, de fecha 30 de diciembre de 2022, con corrección de errores 
materiales o de hecho detectados, publicada en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 30, de 
fecha 14 de febrero de 2023.

RESULTANDO que ha quedado debidamente acreditada la existencia de un ERROR MATERIAL referente 
a los candidatos con nº de orden 15 y 18 del listado de PERSONAS EXCLUIDAS PROVISIONALMENTE en 
relación con los motivos de exclusión, de forma que donde dice:

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS PROVISIONALES

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado MOTIVO

15 PINILLA MOLINA REMEDIOS ***0445** F, B, G, G

18 RAMOS VELASTEGUI CARMITA 
SUSANA ***4234** G

Debe decir;
LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS PROVISIONALES

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE NDNI/NIE 
enmascarado MOTIVO

15 PINILLA MOLINA REMEDIOS ***0445** F, B, G, H

18 RAMOS VELASTEGUI CARMITA 
SUSANA ***4234** B

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Rectificar el ERROR MATERIAL advertido, de conformidad con lo establecido en el artículo 
109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y proceder a la APROBACIÓN de la NUEVA LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES 
EXCLUIDAS, que resulta ser:

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS PROVISIONALES

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado MOTIVO

1 ALMARAZ CAMARA MARIA ROSA ***0053** B, G
2 ALONSO MARTÍN YOLANDA ***3205** H
3 BARRIO CARRACEDO JEZABEL ***4068** H
4 BUJALANCE MARTIN ROSA MARIA ***2594** G
5 DIAZ OEO MARIA YOLANDA ***1270** G
6 DIEZ RODRIGUEZ MARIA ISABEL ***0341** H

7 FELIZ SORIA LIZBETH DEL 
CARMEN ***4367** G

8 FERNANDEZ GOMEZ PATRICIA ***3512** F, H, E, C
9 GARCIA RODRIGUEZ TANIA ***9174** H

10 GARCÍA GOMEZ SUSANA ***5043** H
11 LAGUNA CARRERO MARIA MANUELA ***0656** B
12 LOPEZ CORTEZ MARIA KARINA ***2110** F, G
13 MARTÍN UCETA JUDITH ***6473** F, G
14 MARULANDA ARROYAVE MARIA DOLORES ***4522** A
15 PINILLA MOLINA REMEDIOS ***0445** F, B, G, H

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

55
67

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 46

Número 200 · Jueves, 17 de octubre de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

16 PORTERO HERNANDEZ MONSERRAT ***5468** A, F, H, 
E, G, C

17 QUIJADA DE DIEGO MARIA BELÉN ***3096** B, G
18 RAMOS VELASTEGUI CARMITA SUSANA ***4234** B

19 ROJAS MORENTE MARIA DEL 
CONSUELO ***3664** H

20 SAHMI HAKIM ABDELFETTAH ***7125** A, F, B, H, 
E, G, C

21 SALGADO DIEGO Mª NIEVES ***7901** A, B, C
22 SIMÓN GONZÁLEZ MARÍA PILAR ***3663** E, G
23 UCEDA LOPEZ MARIA DEL SOL ***1681** H
24 ZAPATA GARCÍA MARIA LUISA ***0878** B, G

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A No acredita Nacionalidad/Edad.
Bases Generales 3.1

Presentación de copia de documento acreditativo de 
identidad

B
No queda acreditado tener la 
Titulación requerida. Bases
Específicas 2.1

Presentación de copia de titulación de EGB o Graduado/a 
en Educación Secundaria Obligatoria, o
Formación Profesional Básica o equivalente.

C No acredita pago de tasa. Bases 
Generales 4.4

Justificante de pago de la correspondiente tasa, de 
conformidad con la Ordenza Fiscal Reguladora de la Tasa 
por Derechos de Examen o acreditación de exención, en 
su caso. No será subsanable la falta de pago antes de la 
finalización del plazo de presentación
de solicitudes.

E
N o  p r e s e n t a  c e r t i f i c a d o  d e 
antecedentes penales por delitos 
sexuales actualizado

Presentación de certificado de antecedentes penales 
por delitos sexuales actualizado

F
No acredita disponer de carnet de 
manipulador de alimentos. Base 2ª
Otros requisitos de acceso

Presentación de carnet de manipulador de alimentos

G
No acredita disponer de permiso de 
conducir requerido. Base 2ª Otros
requisitos de acceso

Presentación de copia del carné de conducir B.

H

No acredita disponer de certificado 
profesionalidad en atención sanitaria 
a personas dependientes.
Base 2ª Otros requisitos de acceso

Presentación de copia del certificado de profesionalidad 
en atención sanitaria a personas dependientes o 
equivalente

SEGUNDO.- Publíquese el correspondiente Anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, 
así como en el Tablón de Edictos (Sede Electrónica) y en la Página Web (www.illescas.es) del Ayuntamiento 
de Illescas.

TERCERO.- Conceder, conforme establece la Base 5ª.2 que rige la convocatoria (Bases Generales), 
el PLAZO de DIEZ DÍAS HÁBILES para que las personas interesadas puedan formular reclamaciones al 
Ayuntamiento. Las alegaciones presentadas por el resto de candidatos, se han incorporado al expediente, 
no siendo necesario que dichos aspirantes presenten una nueva reclamación al presente listado provisional 
de personas excluidas.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la Sede Electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Illescas, 15 de octubre de 2024.- El Alcalde, José Manuel Tofiño Pérez.
Nº.I.-5567

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

55
67

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-10-17T09:05:54+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




